*Cucurbita Citrullus* (ετερος πέπων *ib.*).

*Ricinus communis* (κρότων *morb.* mul. 2,  
649.). Idem docet esse *Galenus* ac *κίνη*. *He-*  
*rodotus* (2, 94.) τὰ σιλλιμύτραια vocat, quae  
*Aegypti* nominent *κίνη*.

*Hippophaë rhamnoides* (ἱπποφαὲς).

*Populus graeca* (αἴγειρος κερτικὴ *nat. mul.*  
571.). Commendantur gemmae resinosae fragran-  
tes κόκκων nomine (Cf. *Stapel. ad Theophr.*  
3, 14. p. 218.).

*Mercurialis annua* (λινοζώστις). Olus vescum.

*Pistacia Terebinthus* (τερέμνθος, *fistul.* 888.).

*Tamus communis* (ἄμπελος ἀγρά, ἦν ἔνοι  
καλοῦσι ψιλώθρειον, *fistul.* 889. Cf. *Diosc.* 4,  
163. Μόδοι *vict. acut.* 409. *Caelius Aure-*  
*lianu*s (*acut.* 3, 7.) *Bryoniam* interpretatur.

*Ruscus aculeatus* (μυρρήνη ἀργέν, *ulc.* 880.

Cf. *Diosc.* 4, 129.).

- Celtis australis* (λωτὸς. Cf. antiqu. meas bot.  
p. 49.)
- Veratrum album* (έλλεβός λευκός.).
- Acacia vera Willd.* (ἄκανθος αἰγυπτίη, morb.  
mul. 1, 614.)
- Adiantum Capillus* (ἀδιάντος, fistul 888.).
- Zostera marina* (Βρύον θαλάσσιον, nat. mul.  
570.).

## CAP. V.

PRISCORUM PHILOSOPHORUM  
RES HERBARIA.

Quum Asiae minoris incolae, libertate, victus copia et commercio navigationis gaudentes, primum philosophari coepissent, Deorum natura et mundi ortus et generatio hominum, animalium et plantarum, eos praecipua admiratione adfecerunt. Cooperunt enim, ut cum Aristotele (metaph. 1, 2.) loquar, ab admiratione omnes, prisciique philosophi Φιλόμυθοι fuerunt, quod μίθοι eum animi affectum producunt, deductis effectibus, quae sub sensu cadunt, e divinis, quae haud observantur, caussis. Paullatim fere, si ad verum res exigatur, mythologia Homeridarum et Hesiodi abiit in componiam Ionicorum: de iisdem rebus et eodem fere modo ac poëtae, philosophabantur sapientiae antitites.

Prius autem physicam plantarum doctrinam, quam historiam earum naturalem coluerunt. Variarum, quas monstrant corpora naturalia, formarum cognitione destituti, alieni a specierum et generum informatione et a constructione systematum, multo faciliorem et generis humani infantiae magis congruam incesserunt viam, qua ortum et generationem crediderunt poëtice explicare. Quum instrumenta et encheires eos laterent, quibus fabrica plantarum interna detegitur, subftiterunt fere in comparandis animalibus, quae ipsis propiora videbantur, cum plantis, et in revelandis legibus, quas sequuntur divinae naturae et animalia et plantas regeentes. Prior itaque physiologia plantarum poëeos potius philosophicae pars fuit, quam rationiuorum concentus, quae ex observationibus proficiscerentur.

Sapientiae omnis antistes THALES Milesius, in universo corporum ambitu, quae viribus internis moventur, nil nisi animas, daemones et divinas naturas invenit. (*Aristot. de anim. 1, 2. 5.*) Ut in Iliade (14, 200.) Oceanus Deorum pater Dearumque omnium, materque fertur Tethys, ita ex aqua Thales omnium rerum ortum deduxit. Arbitratur autem Aristoteles, nutrimen- torum humidam naturam et seminum omnium ortum e guttula liquida ii opinioni ansam praebuisse (*metaph. 1, 5.*).

PHILOSOPHORUM RES HERBARIA. 51

Primum omnium, quos memoria novit, OR-  
PHEUM de herbis curiosius aliqua prodidisse, Pli-  
nius (25, 2.) testatur. Neque tamen thraci-  
co illi hierophanti, Oeagri filio, adscribere po-  
tueris, quae impostorum caterva, divo illius no-  
mine abutens, multo serius confarcinavit. (Cf.  
*hist. meam medic.* 1, p. 116.).

P Y T H A G O R A S Samius, clarus sapientia, pri-  
mus volumen de herbarum effectibus composuisse,  
Apollini Aesculapioque et in totum Diis immorta-  
libus inventione et origine adsignata, Plinio dicitur  
(l. c.) A Peridis Aegyptique Magis eos effectus  
accepisse, adeoque ad hos attonita antiquitas fuisse  
fertur, ut adfirmaret etiam dictu incredibilia. Sic  
aquam congelari docuit Pythagoras plantis, quas Co-  
raceiam et Calliciam appellavit, dubio in his et  
ipso Plinio (24, 17.). Ex Aegypti fæcerdotibus  
hausit Pythagoras cum Epimenide Cnossio Scillæ  
maritimæ usum, quem in sua ipsius vita protrahen-  
da, aceto condito bulbo, præstantissimum invenisse  
dicitur: aceto enim scillitico ad centesimum et de-  
cimum septimum usque annum vitam prolongafe-  
re (*Pseudo - Galen. de euporijt.* 463.) Brassicæ  
quoque laudes non parcus ab ipso celebrabantur  
(Plin. 20, 9.). Laudatissimum ipsi et anisum,  
maxime adversus scorpiones vino bibitum (Plin.  
20, 17.). Sinapi principatum habere ex his, quo-  
rum sublime vis feratur, iudicavit, quoniam non

aliud magis in nares et cerebrum penetret (*Plin.* 20, 22.).

**E**MPEDOCLES Agrigentinus, e Pythagorae quidem schola profectus, peculiarem tamen elementorum quatuor doctrinam poëmatibus prodidit. E terra et igne potissimum plantas oriri, sursum per ignem, deorsum in terram crescere (*Arist. de anim.* 2, 4.). Id quod *Theophrastus* ita exponit (*causs.* 1, 15.): aethera diffundi per ramos, terram per radices. Ea autem elementaris theoria exotericis maxime tradebatur, qui, iam initiati, materialismum haud amplius respuebant.

Exoterici vero nil nisi priscam poëticam philosophiam, quae populo placeret, ab ipso hauserunt. Animatas esse plantas, quin animalia statuerat, quod nutent et ramos habeant directos, qui inflexi si remittantur, illico repetant locum suum ac rectitudinem (*Plutarch. physic. phil. decret.* 5, 26.). Priores etiam ortu animalibus esse plantas, μηδαμῶς enim ὀλοκλήρους et ἀσυμφύεσι τοῖς μορίοις διεζευγμένας esse, quum in animalibus partes iam coalitae, vitaque eiusmodi propria cuiusvis partis in animalibus desit (*Ib. 5, 19.*). Hinc etiam recte dicere potuit: se quondam fruticem, avem et pisces fuisse (*Diogen. Laërt.* 8, 77. *Clem. Alexandr. Strom.* 6, 627. *Athen.* 8, 17. p. 365.), quod cum Pythagorae metempsychofi congruit. Eam autem doctrinam imbibisse, et inde patet, quod

PHILOSOPHORUM RES HERBARIA. 53

laurum putaverit dignissimam arborem, in quam homo transiturus sit (*Aelian. hist. anim.* 12, 7. *Plutarchi sympos.* 3, 1, 2.). Esse vero sexum utrumque mixtum in plantis et unitum, secedere tandem, dum e plantis animalia siant (*Arist. gener. anim.* 1, 25. ad quem locum explicandum cf. *Philopon. h. l.* et *Sturzii Empedocli.* p. 557.). Ceteroquin animam inesse plantis suam, quae intelligentia et γνώσει, appetitu et sensatione polleat (*Ib.* 1, 1.). Ipsi ratione frui, *Sextus Empiricus* (*adv. Mathem.* 8, 286.) adducto Empedoclis ipso versu, testatur. Hinc etiam ὡτοκενή, ova parere more animalium, dixit, et folia cum capillis bestiarum et pisceum squamis congruere (*Arist. meteor.* 4, 9. *gener. anim.* 1, 25. *Theophr. cauſſ.* 1, 16.). Radicem vicem capitis et oris gerere, cum nutrimenta accipiat (*Themist. ad Arist. de anim.* 2, 4) quae Aristoteles fere repetit.

Similia fere tradidit ANAXAGORAS Clazomenius, Hippocrati Heraclidis filio tempore aequalis. Terram esse matrem, patrem plantarum vero solem. Animalia esse plantas, intelligentia et γνώσει praedita. Ipsum quoque ducere spiritum, quem ex aëre foliis absorbeant iterumque exhalent (*Pseudarist. de plant.* 1, 1. 2.).

DEMOCRITUS quoque Abderites, peragratibus ab ineunte adolescentia Perside et Aegypto, Magos confectatus, mirabiles et magicas herbarum virtu-

tes celebrasse dicitur (*Plin.* 24, 17.). Composuit etiam librum, in quo incognitas illas et mirabiles tradidit vires. Esse e. g. herbam, cuius contactu illatae ab ave quadam exiliret cuneus a pastribus arbori adactus: quae, etiam si fide carent, admiratione tamen implent, coguntque confiteri, multum esse, quod vero superfit (*Plin.* 25, 2.). Neque abest ab his Democriteis suspicio serioris, Alexandrinae forte, originis, quum Φυσικὴ καὶ μυστικὴ, quae ipsius nomen ferunt (*ed. Pizimennii Patav.* 1573. 8.), Saporem, Persarum regem, e quarto saeculo, nominent. Extasse tamen praeterea et physiologiam plantarum Democriteam *Theophrasti* et *Diogenis* temporibus, inde patet, quod ille (*causs.* 2, 16.) opinionem Democriti adleget: plantas rectas aut strictas vita breviore gaudere et maturius florere: Diogenes autem disertis verbis eos libros nominet (9, 47.).

Fuisse hos eosdem libros, quos *M. Varro* legit (*de re rust.* 1, 1.) quosque excerptos habemus in *Geponicis*, credibile est. Democriti Geographica citat *Columella* (11, 5.). Serioris tamen multo aetatis esse hos libros, patet e loco *Gepon.* 10, 73. ubi pruna armeniaca Βερίνονα, τέρμηνθον τερμήνθον vocat, ac si Latinus fuerit saeculorum primorum aerae nostrae.

E Democriti adseclis *Apollodorus* plantam sensitivam, Aegyptiam aut Arabicam, observavit, quae

tactum fugeret, collabentibus foliis (*Plin.* 24, 17.).  
*Averrhoa* fit *Carambola* sive *Mimosa polyacantha*,  
ambigitur.

## CAP. VI.

## ARISTOTELES.

Summus ille Graecorum philosophus, totam  
rerum naturam amplexus, a sepiarum et nautilo-  
rum aliorumque ostracodermatum structura et ge-  
neratione, ad elephantum usque et dipodes et ca-  
nes aureos immenso ingenio ac sagacitate incredi-  
bili omnia percontatus, ad conspectum totius na-  
turae et adfinitatum obviarum ea applicavit. Tau-  
tum abest ut plantas neglexerit, ut potius duos in-  
tegros libros de iisdem conscripsisse ipse fateatur.  
Theoriam vegetabilium vocat hos libros (*hist. anim.*  
5, 1.) et alio loco (*de brevit. vit. c. 6.*) uberioris  
ea semet explicaturum esse in libris de vegetabili-  
bus pollicetur. Citant eos libros *Diogenes Laërtius* (5, 25.) *Athenaeus* (14, 18. p. 652.) et scho-  
liaстes *Nicandri* (v. 645. p. 42.).

Neque tamen genuini illi libri etiamnum ex-  
stant, neque cum gravitate, dignitate et eruditione  
Aristotelis vilis illa compilatio congruit, quam *de*  
*plantis* vulgo inter Aristotelicos libros reperimus,  
quod mox uberioris probabitur.

Aristoteles ipse, antequam Platonis schola aperta esset, eorum temporum more, radices et herbas quaevisse et officinam instituisse fertur, unde Epicuro Φαρμακοπώλης auditit (*Athen.* 8, 15. p. 554.). Nec negari potest, et in genuinis ipsius scriptis experientiam rei herbariae apparere haud vulgarem, maxime vero ratiocinia speciosa de natura plantarum ac consensu cum animalibus aut differentia ab iisdem. Incredibili ingenii vi ac solida subactaque doctrina inquisivit tum in gradus et adfinitates organismorum, tum in functiones plantarum et phaenomena singularia, quae ex ipsius systemate philosophico exponere fatigebat.

Intimo animo Aristoteles ingentem ideam conceperat de serie continua organismorum, quae sensim perfectiores abeunt in minus perfecta. „Natura,“ inquit, „continuo progreditur ab inanima-tis ad animalia, per viva quidem, quae tamen haud „animalia sunt, ut satis exigua superfit differentia vi-„cinorum satis fibi corporum. Inter marina anima-„lia plura sunt, quorum membra soluta vitam pro-„trahunt, sicut επίπετροι di tum (*Sedum acre*) „clavis appensum diu vitam protrahere potest. „Talia marina corpora quorsum pertineant, ambi-„gitur“ (*part. anim.* 4, 5.). Et alio loco (*hist.* 8, 1.) eadem repetit, addita ἐστρακοδεγμάτων cum plantis comparatione. Esse eadem omnino plan-tas, respectu animalium reliquorum gradantium

nuncupanda. Sensum etiam alia marina corpora minime, alia perobscure manifestare. Tertio loco (*generat. anim. 3, 11.*) plantas considerat velut ὀστρακοδέρματα terrestria, haec vero velut plantas marinas. Quanto ζωτικότερος sit aqua terrā, tanto vivaciora etiam esse ostracodermata plantis. Cum infectis etiam plantas comparat, quod illorum membra sejuncta pariter ac plantarum partes possint vitam protrahere. Apparere id prae-primis in ἀποφυτείᾳ vegetabilium: eas enim partes omnes vivere, quae αἰχήν τῇ δυνάμει ἐνοῦσαν in se contineant (*de brevit. vit. c. 6.*).

Insignem credit differentiam utriusque regni statui posse, quod plantae nullis excrementis (*περιττώμασι*) gaudent; unde et radicem attrahere nonnisi praeparata iam nutrimenta: terra enim, et calore eius uti velut ventriculo (*part. anim. 2, 3.*). Exiguum *περιττωμα*, quo plantae gaudent, suavem producere ipse videtur odorem, quem in plantis pluribus, in animalibus vero perpaucis animad-verteris. Calida enim et sicca est plantarum natura, sicut *Anaxagoras* iam monuerit, terram matrem, solem vero plantarum patrem esse. Unde exponenda ipse videtur fragrantia frequentior herbarum, fructuum et succorum, quae sub ferventiori Iove et in terra aridiore gignuntur (*problem. 15, 4.*).

Unicum agnoscit *Aristoteles* totius vegetationis

finem, fructuum generationem. Hinc etiam, quo imperfectiora animalia, eo magis plantis hoc respectu similia ipsi videntur (*hist. anim.* 8, 1.). Omnis nutritio, omneque plantarum incrementum ad fructificationem tendere ipsi videtur (*gener.* 1, 8.). Semen quoque plantarum hactenus differre a feminibus animalium, quod illa non ex omnibus partibus proveniant, sed quod per se sufficiant et in aliud abeant individuum (*gener. anim.* 1, 18.).

Radicem plantarum et oris et capitum vicem gerere, si aliena liceat componere organa, si iisdem gaudeant functionibus (*de anim.* 2, 4.). Sensum in attractione nutrimentorum et in nutritione ipsa negandum plane non esse, hinc etiam *vivere* plantas (*de anim.* 2, 2.).

Sexus differentiam in plantis nullam agnovit *Aristoteles*, ut gradus iterum ad minus perfecta animalia statuat: namque et in his iam connubium sexus utriusque in eodem individuo observatur (*gener. anim.* 1, 25.). Mixtio haec utriusque sexus ab *Empedocle* iam adsumta, axiomatis loco ab Aristotele collocatur (*gener. anim.* 3, 10.).

Sed liceat ad singulas transire observationes. Eminet autem ea praecipue de feminibus vetustioribus, facilius germinantibus quam recentiora, quod haec contineant περίττωμα et debiliora sint (*probl.* 20, 17.). Quae de olerum feminibus hic intelli-

git, nos praeprimis de cucumerum aliorumque pin-  
guibus seminibus experti sumus. Radiculas ( $\xi\alpha\varphi\alpha-$   
 $\nu\delta\epsilon\varsigma$ ) eo aciores esse, quo tenuiores sint (*probl.*  
20, 11. Cf. *Athen.* 9, 2.). . Si quis  $\sigma\acute{\alpha}\lambda.\omega\gamma$   
radice tenus circumfoderit et  $\kappa\alpha\chi\eta\delta\alpha$  circumpo-  
fuerit, multo maiores et crassiores fieri radices.  
Ea  $\kappa\alpha\chi\eta\delta\alpha$  vertunt Geponici (12, 25.) in  $\ddot{\alpha}\chi\nu-$   
 $\varrho\alpha$ , ut vel paleae sint vel hordeum tostum (*pro-*  
*blem.* 20, 8.). . Quae florent, fructu nonnun-  
quam carere videntur, ut  $\sigma\acute{\alpha}\kappa\omega\sigma$  (*Cucumis Melo*)  
et  $\kappa\alpha\lambda.\omega\eta\eta\theta\varsigma$  (*Cucumis sativus*) et  $\xi\acute{\alpha}\alpha$  (*nonne*  
 $\xi\acute{\alpha}\eta\varsigma$  *Cotinus?*) seu sorba  $\ddot{\alpha}\chi\mu\epsilon\pi\alpha$ , sed his tamen  
fructum esse: pericarpium esse florem in Cucume-  
re Melone (*probl.* 20, 5.). Rosas umbilico aspe-  
ro (*germine hispido*) instructae (*nonne R. musco-*  
*sa aut moschata*) suavius olere quam quibus ger-  
men laeve sit (*probl.* 12, 8.). Inquirit etiam in  
rationem, cur  $\iota\pi\pi\sigma\sigma\acute{\alpha}\lambda.\omega\gamma$  (*Smyrnium Olus atrum*)  
bienne sit? (*probl.* 20, 7.)

Non defunt tamen exempla, ubi genio aevi sui  
et mirabilium amori indulget. Sic rutam pulcher-  
rimam et plurimam enasci arbitratur, si sicui infe-  
ratur, quod fide omnino vacat (*probl.* 20, 18.).

#### PSEUDO-ARISTOTELES DE PLANTIS.

Haud necessarium arbitror, quod *Iul. Caes.*  
*Scaliger* immensam eruditionis supellectilem, inte-  
grique voluminis laborem in eo collocaverit, ut

suppositios esse hos libros multoque iunioris aetatis, doceret. Namque cuivis, qui vel primis tantummodo labris linguae graecae rudimenta gustaverit, vel paucissimos Stagiritae genuinos libros legerit, luce meridiana clarius apparere necesse est, *tum* summe indignam esse tanto philosopho ratiocinorum (*si quae sunt*) et ipsius orationis rationem, *tum* nec Graece primitus scriptos esse hos libros, sed e, nescio quo medii aevi, scholaftico libello verlos tandem in Graecam linguam. Fuerit is interpres ineptus aut impostor, *Maximus Planudes* (*ut Scaligero*) aut *Theodorus Metochita* (*ut mihi*) aut *Gennadius*, aut alius quispiam Graeculus saeculorum XIV et XV, perinde esse videtur.

Ineptum voco interpretem, aut, si mavis, auctorem, quod nullibi „lucidi ordinis“ amor, nullibi subacta doctrina, nusquam demum gravitas sermonis ac orationis dignitas appetet.

Nugis scholafticis de anima vegetabilium incipit, iisdem paullo intermissis dein pergit, iisdem denique finem orationi imponit. Nullum appetet argumentum cuiusvis capit is, nullus finis totius orationis, nulla cognitio plautarum. Ubi enim, ut paucula exempla absurditatis adferam, de plantis vel annuis vel perennibus negatur, abrupta protinus oratione, addit: „Neque possumus haec „omnia scire, nisi per syllogismos.“ Et paulo

post: „Non debemus perscrutari definitiones per „singulas.“ Sermō barbarus: Φιτρὸν ponit pro καυλῷ.. De antiquorum rei herbariae scriptorum libris loquens, barbare fatis adiungit: πῶς ἀν ἐπιμελῶς σκοπήσωμεν τὰς βίβλους αὐτῶν, ἃς ἔγραψαν, καὶ δυνηθείμεν διερευνῆσαι τοῦτον τὸν μυελὸν ἔρευνη συνοπτικῇ. En ridiculam dictionem, quae Aristotelica esse debebat! Idiota de limpido vitis latice loquens cum pice eum comparat: in quibusdam plantis esse humorem αρχέγονον, sicut in Oregano et planta, quae dicatar ὄπιγατς. Quot verba, tot ineptiae! Ὄπιγατς certe corrupta ex Arabibus mutuo accepta vox!

Genicula seu nodos graminum sua potius lingua quam gracie nominat δεσμοὺς, eosque (*quidne absurdius singi potest!*) cum nervis animalium componit. Aristoteles, ut memoravimus, sexum utrumque haudquam distinctum esse in plantis contenderat: noster Pseudaristoteles omnino distinctum sexum tradit. Masculas plantas enim semper esse asperiores et duriores et horridiores, femininas debiliores et magis fructiferas. Vitam plantarum nullam esse, sensus enim caussam vitae esse. (*En philosophum!*) Quae ἀψυχα sint, ψυχὴν οὐκ ἔχειν: ζωὴν esse τὸ μέσον, et quae sunt reliquae eiusmodi barbarae nugae.

Piget fere ac taedet adiungere, quae Oedipum poscunt, ut exponantur: Βελένιον τὸ δίληγτόν, οὐ

μεταφυτευόμενον εἰς Αἴγυπτον ἢ Παλαιστίνην, γνωσθαι βρώσιμον (Cf. Matthiol. epist. lib. 5. p. 211.): ἀρτεμισίαν, quae inferatur in sylvestrem Artemisiam. (*Ecquis unquam haec audivit!*) ἀγρίαν μορέαν τὸ συκόμορον: μορέαν in multas arbores inferi posse. Sed sufficit his subsistere, ut quam futilis et contentu dignus sit is liber, quam parum cum Aristotelicis comparandus, pateat.

## CAP. VII.

## R H I Z O T O M I.

Peculiare hominum genus, quod a radicibus effodiendis nomen habet, a tota antiquitate Graeca fatis celebratum, neque indignum prorsus nostra attentione, licet maxima eorum pars, literarum rudis, superstitioni dedita, radicibus et herbis magicas tribueret virtutes, goëtica arte eas fecaret, praepararet ac venderet. Namque qui rhizotomi erant, Φαρμακοπώλαι etiam nominabantur, ἐπιτραγῳδοῦντες, ut *Theophrastus* (*hist. 9, 9.*) ait, inventa sua ostentantes. Praecepérunt enim alias radices vento averso, alias corpore peruncto effodere, alias noctu, interdiu alias. Aggravare nonnullas caput aut oculos laedere, unde allia comedere et vinum forberē necesse fit, priusquam adgrediantur radices. Precari autem in se-

cando, nec ἀτοπον ipse Theophrastus indicat. Ineptum autem vult praeceptum rhizotomorum, quod ense acuto ter circumscribi radix debeat, aut quod circumfaltare ac plurima περὶ αὐθεοδισίων fabulari. Inepta exigitur praecepta, quod, qui helleborum fecet, debeat aquilam cavere tam a dextra, quam a sinistra, ortum solis spectare et plurima precari.

Ea tamen superstitionis barbaries rhizotomorum non impedivit quosdam, quin curatius in naturam inquirerent vegetabilium bonasque publicarent de iis observationes. Extiterunt iam *Theophrasti*, magis etiam *Athenaei* et scholiastrarum temporibus opera ἐγκρομικὰ, quae citare ii scriptores haud superfluum putarent.

**T H R A S Y A M** Mantinensem primum vocat *Theophrastus* (*hist.* 9, 18.) et δεινότατον τὰ περὶ τὰς ἔργας, qui naturas plantarum et vires indagans, eamdem plantam modo pharmacum esse, modo non esse, pro ratione hominis, qui ea utatur, praecepit. Ipse etiam ἀπὸν τὴν ἀπόλυτην, ope toxicum ex papavere et cicuta parati, invenit (*ib.* 9, 17.). Quod imitati Hispani e sola cicuta (*herba Apio petroselino simili*) id toxicum praepararunt (*Strabo* 3, p. 251.).

Thrafyae discipulum **A L E X I U M**, magis peritum in medicina indicat *Theophrastus* (9, 17.).

**E U D E M U S** Φαρμακοπόλης in se ipso tentavit

herbarum virtutes (*Theophr. hist.* 9, 18.). De oleribus scripsit (*Athen.* 9, 2. p. 569.) et brassicam distinxit in tres species, ἀλμυρίδα καὶ λειόφυλλον καὶ σελινούσιον, illam suavissimam, hanc crispam. Fuerit idem Rhodius, qui de physica scripsit, Aristotelis discipulus, nescio (*Simplic. in Arist. physic.* 1. f. 21.).

**ARISTOPHILUS**, et is Φαερμακοπώλης Plataicus, ad coitum remedia habuit (*ib.* 9, 19.).

Videntur ex his rhizotomis nonnulli physicae ipse et oeconomiae operam dedisse, ut ex variis *Aristotelis* et *Theophrasti* locis patet. Sic CLEIDEMUS, qui de caussa coruscationis et fulminis ratio-cinatus est (*Aristot. meteor.* 2, 9.), morbos plantarum indagaturus, sicut scabie, oleam lichene, viti τῷ ἐεῖν affici prodidit (*Theophr. causs.* 5, 12.). Ex iisdem etiam partibus constare plantas ac animalia docuit (*Theophr. hist.* 5, 2.). Serenda esse frumenta occidentibus vergiliis (*Theophr. causs.* 3, 28.).

Physicus etiam MENESTOR fuisse videtur, cum de humore vegetabilium praeceperit, quem ὄπων vocasse dicitur (*Theophr. hist.* 1, 5.). Is de mori fructificatione nonnulla prodidit (*Theophr. causs.* 1, 21.). Aquatiles plantas natura calidores esse, quod gelu non enecentur (*ib.* 1, 26.). Nimis pingue terram plantis nocere ob siccitatem facile contractam (*ib.* 2, 5.).

Physicus fuit **HIPPON**, quem *Aristoteles* (*de anim.* 1, 2.) citat. Omnes sylvestres plantas circures reddi posse et vice versa, observavit, unde specie haud differre iure effecit (*Theophr. hist.* 1, 6.).

**DIogenes** quoque, sive fuerit Apolloniates, sive alius, quem *Aristoteles* (*de gener. et corrupt.* 1, 6.) nominat, ex aqua putrefcente et mixtione cum terra plantas oriri docuit (*Theophr. hist.* 3, 2.).

**LEOPHANES** quis fuerit, latet. *Aristoteles* (*gener. anim.* 4, 1.) eum nominat, dum de subligando teste alterutro ad procreandam sobolem loquitur. *Theophrastus* (*causs.* 2, 6.) citat eius sententiam, quod humus atra optimum plantarum nutrimentum sit.

**ANDROTION** oeconomus fuisse videtur. Namque quae de oleae et myrti amicitia (*Theophr. causs.* 3, 15.) et de purgatione necessaria earum arborum (*hist.* 2, 8.) reliquit, eo fere redeunt. Eius de sicuum speciebus locum citat *Athenaeus* (3, 3.) γεωγραφῶν nominat librum (3, 7.).

Hi omnes Theophrasto priores. Quoniam vero aevo vixerint ἐγερτομηδῶν auctores sequentes, haud facile erui potest.

**EUMACHUS** Corcyraeus (*Athen.* 15, 8. p. 681.).

**ANACREON** (*Schol. Nicandr. ther.* v. 590. p. 59.).

**MICTON** (*ib. v. 617. p. 40.*).